

November 16, 2019

**BSE Limited**

Corporate Relationship Department,  
Phiroze Jeejebhoy Towers,  
Dalal Street,  
Mumbai – 400 001.

**SCRIP CODE: 503960**

**National Stock Exchange of India Limited**

Listing Department,  
Exchange Plaza,  
Bandra Kurla Complex, Bandra (E),  
Mumbai – 400 051

**SCRIP CODE: BBL**

Dear Sir / Madam,

**SUB: COMPLIANCE UNDER REGULATION 30 OF SEBI (LISTING OBLIGATIONS AND DISCLOSURE REQUIREMENTS) REGULATIONS, 2015 - NEWSPAPER PUBLICATION**

Please find enclosed the Newspaper Notice published in The Free Press Journal (All Editions) and Navshakti (Mumbai edition) which appeared on Friday, November 15, 2019.

Request you to kindly take the same on your record.

Thanking You,

Yours sincerely,  
For **Bharat Bijlee Limited**



  
**Durgesh N. Nagarkar**  
**Company Secretary & Senior General Manager**  
**Legal**

Encl: a/a

**(B) Bharat Bijlee**

भारत बिजली लिमिटेड

नोंद. कार्यालय : इलेक्ट्रिक मेशिन, ६ वा मजला, आप्पासाहेब मराठे मार्ग, प्रभादेवी, मुंबई - ४०००२५.

सीआयएन : एल३१३००एमएच१९६४पीएलसी००५०१७

दूर : ०२२-२४३०६२३७, फॅक्स : ०२२-२४३७०६२४

वेबसाईट : www.bharatbijlee.com, ई-मेल : bbicorporate@bharatbijlee.com

**सभासदांना सूचना**

कंपनी अधिनियम, २०१३ ("अॅक्ट") चे कलम १०८, ११० आणि जर असल्यास इतर लागू असलेल्या तरतुदी सहवाचता कंपनी (मॅनेजमेंट अॅन्ड अॅडमिनिस्ट्रेशन) रुल्स, २०१४ ("पोस्टल बॅलट रुल्स") आणि सिव्क्युटिटीज अॅन्ड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अॅन्ड डिस्कलोजर रिक्वायर्मेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ ("लिस्टिंग रेग्युलेशन्स") चा रेग्युलेशन ४४ आणि सेक्रेटॅरियल स्टॅन्डर्ड ऑन जनरल मिटिंग ("एसएस-२") (यासमवेत तात्पुरत्या अंमलात आलेल्या त्याच्या कोणत्याही सांविधिक सुधारणा वा पुनरधिनियामिती) नुसार, २३ ऑक्टोबर, २०१९ रोजीच्या टपाली मतदान सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या खालील कामकाज यासह एकत्रित त्याच्याशी संबंधित स्पष्टीकरणात्मक विवरणाकरिता टपाली मतदानाद्वारे (ज्यामध्ये इलेक्ट्रॉनिक साधनाद्वारे मतदानाचा समावेश आहे) भारत बिजली लिमिटेड ("कंपनी") च्या सभासदांची मंजुरी मागविण्यात येत आहे.

**विशेष ठराव :**

१. श्री. शोम एन. दानानी (डीआयएन००२१७७८७) यांची २८ जानेवारी, २०२० ते २७ जानेवारी, २०२५, पर्यंत पुढील पाच (५) वर्षांच्या कालावधीकरिता कंपनीचे "कार्यकारी संचालक" म्हणून पदाभिर्देशित, पूर्ण वेळ संचालक म्हणून पुनर्नियुक्ति आणि वेतन.

कंपनीने बुधवार, १३ नोव्हेंबर, २०१९ रोजी

१. ज्या सभासदांचे ई-मेल पत्ते कंपनी/त्यांचे संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट यांच्याकडे नोंदणीकृत नाहीत, त्यांना टपाली मतदान सूचनेसह टपाली मतदान प्रपत्र आणि स्वतःचा पत्ता असलेल्या आगाऊ टपाल खर्च भरलेले बिझनेस रिप्लाय लिफाफा पाठविण्याचे काम पूर्ण केले आहे.

२. ज्यांनी त्यांचे ई-मेल पत्ते कंपनी/त्यांचे संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट यांच्याकडे नोंदणीकृत आहेत, त्या सभासदांना टपाली मतदान सूचनेसह टपाली मतदान प्रपत्र ई-मेलद्वारा पाठविले आहे.

पुढे सूचना देण्यात येते की, अॅक्ट चे कलम १०८ च्या तरतुदी, सहवाचता पोस्टल बॅलट रुल्स, आणि लिस्टिंग रेग्युलेशन्सच्या रेग्युलेशन ४४ चे पालन करून सभासदांना लिंक इनटायम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड ("एलआयआयपीएल") द्वारा पुरविण्यात आलेल्या रिमोट-ई-व्होटिंग (सर्वसाधारण सभेच्या ठिकाणाव्यतिरिक्त इतर ठिकाणांहून ई-व्होटिंग) वापरून सदर टपाली मतदान सूचनेमध्ये मांडण्यात आलेल्या बरील नमूद विशेष ठरावावर त्यांचे मतदान करण्याची सुविधा पुरविण्यात आली आहे.

खालील नोंद घेण्याची सभासदांना विनंती करण्यात येत आहे :

१. सभासदांचा मतदानाचा अधिकार निश्चित करण्याची कट-ऑफ-तारीख : शुक्रवार, २५ ऑक्टोबर, २०१९ कोणतीही व्यक्ति सदर कट-ऑफ तारखेरोजीस सभासद नसल्यास, २३ ऑक्टोबर, २०१९ रोजीची टपाली मतदान सूचना केवळ माहितीच्या हेतुकरिता समजावी.

२. टपाली मतदान आणि इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीद्वारा मतदान, दोन्ही, सुरु होण्याचा दिवस, तारीख आणि वेळ : सोमवार, १८ नोव्हेंबर, २०१९, स. ९.०० वा. पासून (भाप्रवे)

३. मतदान संपण्याचा दिवस, तारीख आणि वेळ : मंगळवार, १७ डिसेंबर, २०१९ सायं. ५.०० वा (भाप्रवे) त्यानंतर एलआयआयपीएल द्वारा ई-व्होटिंग प्रणाली बंद करण्यात येईल. सभासदाद्वारे एकदा ठरावावर मत दिल्यावर आणि कायम केल्यावर त्यानंतर त्याला व तिला ते बदलण्यासाठी परवानगी दिली जाणार नाही.

४. मंगळवार, १७ डिसेंबर, २०१९ सायं. ५.०० वा. नंतर सभासदांकडून प्राप्त झालेली टपाली मतदान प्रपत्रे म्हणजे, त्यांच्याकडून उत्तर प्राप्त झाले नाही असे समजण्यात येईल.

सभासदांचे मतदानाचे अधिकार शुक्रवार, २५ ऑक्टोबर, २०१९ ("कट-ऑफ-तारीख") रोजीस कंपनीच्या पूर्ण भरणा केलेल्या समभाग भांडवलाच्या त्याच्या शेअरच्या प्रमाणात असतील.

सभासदांना मतदानाच्या केवळ एकाच म्हणजे, एकतर प्रत्यक्ष टपाली मतदान वा ई-व्होटिंग पद्धतीचा अवलंब करता येईल. जर सभासदाने दोन्ही पद्धती द्वारे त्याचे मतदान केल्यास, ई-व्होटिंगद्वारे केलेले मतदान ग्राह्य धरण्यात येईल आणि प्रत्यक्ष टपाली मतदान प्रपत्राद्वारे केलेले मतदान अवैध समजण्यात येईल.

जर सभासद छापील टपाली मतदान प्रपत्र वा प्रतिलिपी मिळविण्यासाठी इच्छुक असल्यास, त्याने enotices@linkintime.co.in यावर ई-मेल पाठवावा. रजिस्टार आणि शेअर ट्रान्सफर एजेंट ("आरटीए") सभासदांना आगाऊ टपाल खर्च भरलेल्या स्वतःचा पत्ता असलेल्या बिझनेस रिप्लाय लिफाफ्यांसह ते पाठवील. टपाली मतदान सूचना, प्रश्न आणि ई-व्होटिंग प्रक्रियेची पद्धती आणि टपाली मतदान प्रपत्र लिंकस : <https://instavote.linkintime.co.in> वा [www.bharatbijlee.com](http://www.bharatbijlee.com) वरून डाऊनलोड करता येतील.

मंडळाने टपाली मतदान/ई-व्होटिंग प्रक्रिया कायद्यानुसार आणि पारदर्शक पद्धतीने घेण्यासाठी परिनिरीक्षक ("परिनिरीक्षक") म्हणून श्री. नवनीतलाल एल. भाटिया वा त्यांचा गैरहजेरीत श्री. भरत उपाध्याय वा त्यांच्या गैरहजेरीत श्री. भास्कर उपाध्याय, भागीदार, मेसर्स एन. एल. भाटिया अॅन्ड असोसिएट्स, कार्यरत कंपनी सेक्रेटरीज, मुंबई यांची नेमणूक केली आहे.

टपाली मतदान (यासमवेत इलेक्ट्रॉनिक साधनाद्वारे मतदान) याचा निष्कर्ष यासह परिनिरीक्षकांच्या अहवाल कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात बुधवार, १८ डिसेंबर, २०१९ रोजी सायं. ५.०० (भाप्रवे) जाहीर करण्यात येईल आणि कंपनीची वेबसाईट [www.bharatbijlee.com](http://www.bharatbijlee.com) आणि एआयआयपीएलची वेबसाईट <https://instavote.linkintime.co.in> यावर उपलब्ध करून देण्यात येईल आणि जेथे कंपनीचे रोखे सूचीबद्ध आहेत त्या बीएसई लिमिटेड [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) कडे सुद्धा कळविण्यात येईल.

रितसर पूर्ण भरलेले टपाली मतपत्रिका प्रपत्रे वा ई-व्होटिंग प्राप्त होण्याकरिता कंपनीने विनिर्दिष्ट केलेली शेवटची तारीख म्हणजे जर मंजूर झाल्यास, ठराव संमत झाल्याची तारीख मानली जाईल.

जर टपाली मतदानाशी संबंधित चौकशी, तक्रारी वा शंका असल्यास, सभासदांना enotices@linkintime.co.in कडे ई-मेल लिहिण्याची विनंती करण्यात येत आहे वा त्यांनी श्री. शैलेश म्हात्रे, असोसिएट - टेक्नॉलॉजी ग्रुप, लिंक इनटायम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, सी-१०१, २४७ पार्क, एल. बी. एस. मार्ग, त्रिकोटी (पश्चिम), मुंबई - ४०००८३, दूरध्वनी क्रमांक : ०२२-४९१८६०००, विस्तार - २५४० येथे लेखी स्वरूपात द्यावे वा आम्हाला दूरध्वनी करावा : दूरध्वनी क्र. ०२२-४९१८६००० आणि ई-व्होटिंगशी संबंधित कोणत्याही तक्रारी असल्यास चौकशी करिता क्रिबेन्टली आस्वड व्हेरन्स ("एफएसव्यूज") आणि हेल्प सेक्शन अंतर्गत <https://instavote.linkintime.co.in> येथे उपलब्ध इन्स्टाव्होट ई-व्होटिंग मॅन्युअलचा संदर्भ घ्यावा वा enotices@linkintime.co.in येथे ई-मेल पाठवावा.

भारत बिजली लिमिटेड करिता  
सही/-

दुर्गेश एन. नगरकर

कंपनी सचिव आणि वरिष्ठ महाव्यवस्थापक  
कायदेविषयक

ठिकाण : मुंबई

तारीख : १४ नोव्हेंबर, २०१९

 **Bharat Bijlee**  
Bharat Bijlee Limited

Regd. Office: Electric Mansion, 6<sup>th</sup> Floor, Appasaheb Marathe Marg, Prabhadevi, Mumbai - 400 025.  
CIN: L31300MH1945PLC005017, Phone: 022-24306237, Fax: 022-24370624  
Website: [www.bharatbijlee.com](http://www.bharatbijlee.com), E-mail: [bbicorporate@bharatbijlee.com](mailto:bbicorporate@bharatbijlee.com)

**NOTICE TO MEMBERS**

**Notice** is hereby given pursuant to Section 108, 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ("the Act") read together with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("Postal Ballot Rules"), and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") and Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force), the approval of Members of Bharat Bijlee Limited ("the Company") is being sought through Postal Ballot (which includes voting by electronic means) for the following business as set out in the Postal Ballot Notice dated October 23, 2019, together with the Explanatory Statement relating thereto:

**Special Resolution:**

1. Re-appointment and Remuneration of Mr. Shome N. Danani (DIN 00217787) as Whole-time Director, designated as "Executive Director" of the Company for a further period of five (5) consecutive years, with effect from January 28, 2020 to January 27, 2025.

The Company has on Wednesday, November 13, 2019:

1. Completed the dispatch of the Postal Ballot Notice along with Postal Ballot Form and self-addressed postage pre-paid Business Reply Envelope, to the Members whose e-mail addresses are not registered with the Company/their respective Depository Participants.
2. Sent Postal Ballot Notice along with Postal Ballot Form via e-mail to the Members, who have registered their e-mail addresses with the Company/their respective Depository Participants.

**NOTICE IS FURTHER** given that in compliance with the provisions of Section 108 Act, read with Postal Ballot Rules, and Regulation 44 of the Listing Regulations, the Members are provided with the facility to cast their votes on the aforementioned special resolution as set forth in the said Postal Ballot Notice using "remote e-voting" (e-voting from a place other than the venue of the General Meeting) provided by Link Intime India Private Limited ("LIPL").

Members are requested to note the following:

1. **Cut-off date** for determining right of voting of Members: **Friday, October 25, 2019**. Any person who is not a member as on the said cut-off date, shall treat the Postal Ballot Notice dated October 23, 2019, for information purpose only;
2. Day, Date and time of **commencement of voting, both through Postal Ballot and through electronic mode:** on **Monday, November 18, 2019, from 9.00 a.m. (IST)**;
3. Day, Date and time of **end of voting:** on **Tuesday, December 17, 2019 at 5.00 p.m. (IST)**. The e-voting platform would be disabled by LIPL thereafter. Once the vote on the Resolutions is exercised and confirmed by the Member, he or she shall not be allowed to modify it subsequently;
4. Postal Ballot Form received from Members after Tuesday, December 17, 2019, 5.00 p.m. (IST), shall be treated as if no response has been received from them.

The voting rights of the Members shall be in proportion to their share of the paid-up equity share capital of the Company as on Friday, October 25, 2019 ("Cut-Off Date").

Members can opt for only one mode of voting, i.e., either by physical Postal Ballot or e-voting. In case Members cast their votes through both the modes, voting done by e-voting shall prevail and votes cast through physical postal ballot form will be treated as invalid.

In case a Member is desirous of obtaining a printed Postal Ballot Form or duplicate, he or she may send an e-mail on [enotices@linkintime.co.in](mailto:enotices@linkintime.co.in). The Registrar and Share Transfer Agent ('RTA') shall forward the same along with postage-prepaid self-addressed Business Reply Envelope to the Member. The Postal Ballot Notice, instructions and manner of e-voting process and the Postal Ballot Form can be downloaded from the links: <https://instavote.linkintime.co.in> or [www.bharatbijlee.com](http://www.bharatbijlee.com).

The Board has appointed Mr. Navnittal L. Bhatia or failing him Mr. Bharat Upadhyay or failing him Mr. Bhaskar Upadhyay, Partner, Messrs N. L. Bhatia & Associates, Practicing Company Secretaries, Mumbai, as the Scrutinizer ("Scrutinizer") for conducting the Postal Ballot/e-Voting process, in accordance with the law and in a fair and transparent manner.

The result of the Postal Ballot (including voting through electronic means) along with the Scrutinizer's Report shall be announced by 5.00 p.m. (IST) on Wednesday, December 18, 2019, at the Registered Office of the Company and will be available on the website of the Company [www.bharatbijlee.com](http://www.bharatbijlee.com) and on LIPL's website <https://instavote.linkintime.co.in> and will also be intimated to BSE Limited - [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited - [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) where securities of the Company are listed.

The last date specified by the Company for receipt of the duly completed Postal Ballot Forms or e-voting shall be the date on which the Resolutions shall be deemed to have been passed, if approved.

In case any queries, grievances or issues relating to Postal Ballot, Members are requested to write an email to [enotices@linkintime.co.in](mailto:enotices@linkintime.co.in) or may write to Mr. Shailesh Mhatre, Associate - Technology Group, Link Intime India Private Limited, C-101, 247 Park, L.B.S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai - 400 083; Phone Number: 022-49186000, Extn. - 2540 or Call Us :- Tel : 022 - 49186000 and for any queries, grievances or issues related to e-Voting, please refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and Instavote e-Voting manual available at <https://instavote.linkintime.co.in>, under Help section or write an email to [enotices@linkintime.co.in](mailto:enotices@linkintime.co.in).

For Bharat Bijlee Limited  
Sd/-

**Durgesh N. Nagarkar**

Place : Mumbai  
Date : November 14, 2019

Company Secretary & Sr. General Manager,  
Legal